Fit non soluēdo. preciū sic quisqꝫ laboris
.i. hꝫ

Tali cape posset licet ꝫ retinet nil

Usuras pret. nam damnificat⁹ ab illo
s^c q

Qui sibi furat rapit aut. sibi tollere posset

Damnū iure suū. sꝫ hic fur raptor ꝫ ipse

Nil habeant nisi q̄ iam furta ve rapta pbant
.i. alienas .i. in spē .i. aufert. s. p dāno suo

Dū res non alias specie. fert dānificatus

Uitrio vl' meretrix. si les qꝫ suscipiētes
.i. qꝫlibet .i. ecclesiasticis .i. turpi cā ꝫ nō cā eleosine in
summa necitate

Quicqd ab eccle psonis turpit inqꝫ
s. ecclesiastic⁹ psonis .i. restituant
s. turpit a p dicitis data

Non his restituant sꝫ dēt hec utilitati
sꝫ s^c quoz sunt ecclesiasticoz bōa
.i. alio mō vt. j. pꝫ

Eccle. siue dēt paupibus. alias sed

Q i

Hic notat qd⁹ restituere dnt in hōeste psonē bōna ecclesiastica q̄ ab ecclesiastic⁹ turpit receperūt

De Restitutione.

R

f. bona ecclesiastica f. ecclesiasticis personis et non ecclesie et pauperibus
ut dictum est

Talia si sciens ab eis dē reddet eis dē

.i. ecclesiastice persone et sanguine

Ut faciet dives vel sanguineus ut potēs q̄s

f. dives et potens. etc.

f. ecclesiastica bona

Qui sub fraude dolo ut minis q̄d tale recepit

Clericus ecclesie bona si donat meretrici

.i. extorpi facto seu causa

Turpis aut filii dās hec raptor reputat

.i. utilitati ecclesie autoritate superioris. ar. i. 7. q. 4. si quis in articulo
f. ecclesiasticus talis

Ecclesie reddet totidē seu pauperibus det

Iussio. consilium. consensus. palpo. recursus.

Participans. mutus. non obstitas. non manifestas

Declarant prefati usus quod restitutioem fin b. Tho. Albi
et Glicii sic viz. **Iussio.** .i. quā quis probabiliter credit ex sua iussio
one securam esse rei ablatioem vel noie suo factā rarā habuit tal
tenetur insolidū alias non. **Consilium** viz quā ex consilio sequit
ablatio vel damnū vel probabiliter securum creditur tenetur insol
lidum alias non. **Consensus.** .i. ubi effectus in ope cooperati
onis ostenditur talis si non cooperatur et sine eo damnū nō poss
set fieri tenetur insolidum **Si** aut sine eo fieret restituar quārum
nocuit siue per se siue per alium viz familiam suam siue per suos:
Aut quantum de rebus illis habuit vel expendit **Unde** dicit
cir Petrus de palude. q. advocatus tenetur restituere etiam si
ignorabat iustam causam propter errorem iuris. **Palpo.** id ē
adulator laudans se et raptozem quasi strenuum et hmoi bicit
ex hoc securum est damnū tenetur insolidum alias non. **Il
lud** p oppositum intelligas de detractore vel vitupatore.

Recursus vel receptans. .i. quādo aliquis est receptor larro
num vel furum seu p̄donum et tenet eos ne cogantur restituere
vel dolo malo celat rem raptam vel furtivam ita q̄ ex hoc ipse
dicitur restitutio tenetur insolidus. **Participans** scz in crimine
latrocinij. .i. qui malefactoribus hmoi se sociat ad spoliandum
Talis si sine tali associatione non fuisset rapina facta vel furtū
tenetur insolidum **Si** aut participat in crimine latronibus se ad
sociando ad spoliandum attramen et sine eo spoliū factū et fal
crum talis non tenetur nisi quantum ad eum puenit vel quāta no
cet casualiter vel occasionaliter **Si** vero participavit in re rapta et nē
dolosent raptus vel accipiendo illud restituere tenetur secus si

Cleric⁹ vel quilibet
ecclesiasticus tenet
retinere bona ec
clesie illicite perso
nis in hoc est data.

Iussio.

Consilium

Consensus.

Palpo.

Recursus.

Participans.

De Restitutione.

ignozant emittit vel recipit. **¶** **Hur?** i. q. videtur furtum fieri et do-
lose tacet cum sine periculo suo solo rebo possit impedire et non fa-
cit. qm ex officio ad hoc tenetur ut reclamet tenetur in solidum
secus si non ex officio tenetur impedire et non impediret.

¶ Non obstant. i. qui facto possit resistere sine suo periculo et
non facit au. in do. ex officio tenetur obstaré si sic latrones seu p-
dones inualescunt sicut sunt principes qui ex officio suo tenetur
iusticiam consuare. quia redditus quos habet ad hoc institut-
ti sunt. tenentur restituere. **¶** Secus qui non ex officio tenent ob-
stare quia ad restitutionem non tenentur. **¶** Non manifestas
id est qui scit ubi res rapta vel furtiua sit et non indicat cum ad
hoc requiritur et quando ad hoc ex officio tenetur ad restituti-
onem tenetur. **¶** Secus si solum scit ubi est et non indicat cum de
hoc requiritur. quia tunc quis peccet tamen ad restitutionem
non tenetur. **¶** Unde iudex de eare de qua cognoscat pronuncia-
re debet et manifestare eius partium. **¶** Si non facit tenetur ad re-
stitutionem.

**Sed quid et quantum quis teneatur restituere nota ex premis-
sis quosdam gradus vel differentias presertim circa rapinam
et furtum. ¶** **Primus** si aliqui vadunt cum raptoribus et non
cooperantur eis ad aliquod damnum faciendum nec aliquid
reperunt de ablatiis rebus tales non tenentur restituere.

¶ **Secundus gradus** Qui nec adiuvant nec in aliquo con-
sentunt sed datur eis aliquid de rapina et furto et scienter acci-
piunt et comedunt inde vel induunt se aut in alios versus ponit
tenentur ad restitutionem de talibus. **¶** Tamen qui dono aliqd
accipissent et consumpissent anteqm intelligerent rei veritatem
restituere non tenentur. **¶** Similiter excipitur quando agit cau-
sam spoliatorum monendo et inducendo pro posse ipm raptor-
um ad restitutionem faciendam presertim si haberetur spes pro-
habilis de correctione spoliatorum. **¶** Et quando non efficitur pro-
pter talem consumptionem predo impotens ad restituendum
in toto vel in magna parte. **¶** Admonitores itaq; qui instanc
continue horis opportunis ut predo restituat consumpta restitu-
ere non tenentur. **¶** Sub isto secundo casu etiam continentur qui
sciunt vel probabiliter credunt qd propter ipsorum sequelam
vel associationem cum raptoribus vel consilium adulationes
vel detractionem non plus fecerint ipsi raptorum qm alias eent
faciunt et tamen de raptis si aliquid habuerunt et expenderunt
tales tenentur de eisdem habitis et expensis restituere etiam de
omni damno quod ipsi vel aliqui de familia sua fecerint directe
vel occasionaliter. **¶** **Tercius** qm plures faciunt damnum simul
et in vnus sine alio vel plures sine isto fecissent tal tenet iolué p-
rata. i. p sua portio hoc est qm qm ptingit cum d dano vniverso si
non pot distingui de dano qd ipse intulit ab eo qd alij intulerunt

¶

CXXXviii
Mutus.

¶ Non obstant.

¶ Non manifestas.

¶ Primus gradus

¶ Secundus gradus

¶ Tercius casus

De septem Sacramentis in generali.

S

In hoc tamen estimatio habenda est ut qui magis strenu-
um et qui maiorem timorem incussit hostibus etiam plus tene-
atur. **S**icut in casu quando aliqui associantur raptoribus et cre-
dunt quod etiam sine adiutorio suo vel instigatione sua damnum
fecissent non tantum. tunc tenentur ad illud quod probabiliter credunt
eos fecisse propter suam instigationem vel adiutorium. **Quartus**
est Sicut associantur raptoribus et non ceperunt eis ad aliquid
damnum faciendum sunt tamen alio parati defendere si forsitan illi spoli-
andi res suas a perdonibus defendere potuissent et propter suam presen-
tiam et focorum eius non audebant resistere spoliantibus domos
suas incendendo. Et si sic quis associavit non potest esse liber a
restitutione. Immo si aliqui alio pacificandi vadunt cum raptoribus
non excusantur nisi hoc significant aduersariis. quod alias aduersa-
rii timore eorum non audent res suas defendere. Unde idem est
acti iuuarent secus si intimidauerunt aduersariis quia tunc viden-
tur esse in primo casu. **Quintus** est videlicet Qui sit causa totius dam-
ni tenetur in solidum. id est de toto damno. **S**icut in casu quo plu-
res raptores quorum nullus induxit alium ad eundem nec erat
aliquis dominus alterius sed quilibet pro se ut dicit Ray. si vadit in-
simul quilibet sit vnus exeratus quilibet tenetur in solidum. Quia in
tali casu quilibet iuuat alios et facit eos forciores et omnes sunt coor-
patores. Alias si non iuerunt sicut quilibet separatim pro se faceret
damnum quilibet tenetur pro eo quod fecit. **I**ntellige etiam **U**trique quod
iam dictum est quod vnus sine alio non audeat vel non possit da-
num facere quod iam dictum est. Alias quilibet tenetur tantum pro par-
te damni quod intulit. **N**ota etiam quod res furtiua vel rapta resti-
tuitur de omnibus fructibus et lucris que precepta sunt et capi potuissent
quod tenentur ad interesse et ad omnia damna. nec excusatur si res apud
eum pereat. quod fuit in mora restituendi. **S**i tamen domino obtulerit et il-
le noluit acceptare excusatur.

Quartus.

Quintus.

Septem sunt sacramenta ecclesie.

Baptismus firmiter ordo charitatis misericordie et extrema
ap. cor. 12. est eu. p. d. a. vnctio coniugium
f. fidelium ad suscipiendum ea

Quipe voluntatem sunt ordo coniugium
f. quod sacramenta ecclesiastica suscipienda a fidelibus
f. fidelibus

Aliera mandant dum tempus et his locis assistit
f. omnibus alijs sacramentis. quod in vnica est omnium aliorum sacramentorum
f. christi quod deus per essentiam